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W „Zameczku” w Rudołtowicach zakończyły się kompleksowe prace
remontowe, które znacząco poprawiły warunki funkcjonowania placówki oraz
bezpieczeństwo jej podopiecznych. Odnowiony obiekt odwiedził burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol, który spotkał się z dyrekcją, opiekunami oraz
dziećmi i młodzieżą w odświeżonych, nowoczesnych wnętrzach.

Inwestycja została zrealizowana dzięki środkom pozyskanym przez Gminę Pszczyna z
Programu Polski Ład na kwotę 1 992 417 złotych. Dofinansowanie stanowi niemal 98%
wszystkich kosztów remontu.

Remont objął najważniejsze elementy infrastruktury zabytkowego XVIII-wiecznego pałacu,
w którym mieści się placówka. W ramach inwestycji wykonano roboty budowlane
związane z wymianą zniszczonych podłóg na nowe, niepalne konstrukcje, pełny zakres
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zabezpieczeń przeciwpożarowych, w tym wymianę drzwi na przeciwpożarowe zgodnie z
wytycznymi ekspertyzy i konserwatora zabytków, malowanie wszystkich pomieszczeń po
zakończeniu prac konstrukcyjnych, odnowienie elewacji zewnętrznej - skucie
odpadających tynków, wykonanie nowych warstw i malowanie.

Prace były konieczne dla zachowania unikatowego charakteru zabytkowego obiektu oraz
zapewnienia bezpieczeństwa jego użytkownikom. Degradująca się elewacja i nasiąkające
mury stanowiły zagrożenie oraz wpływały na warunki w pomieszczeniach, w których
przebywają dzieci.

W odrestaurowanym pałacu swoją działalność prowadzi PZN Centrum Edukacyjno-
Leczniczo-Rehabilitacyjne dla Dzieci i Młodzieży. Centrum prowadzi Niepubliczną
Placówkę Oświatową oraz Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla dzieci i młodzieży
wymagających opieki długoterminowej.

Opieką obejmuje dzieci i młodzież w wieku od 3 do 25 lat z niepełnosprawnością
intelektualną oraz sprzężeniami, zapewniając pobyt dzienny i całodobowy. Podopieczni
korzystają z kompleksowej opieki medycznej, rehabilitacyjnej, terapeutycznej i
edukacyjnej, a wszystkie działania kadry koncentrują się na wspieraniu ich rozwoju,
samodzielności i funkcjonowania na miarę indywidualnych możliwości.

- Zakończony remont to ważny krok w zapewnianiu dzieciom i młodzieży z „Zameczku”
bezpiecznych, komfortowych i dostosowanych do potrzeb przestrzeni. Odnowiony obiekt
będzie teraz jeszcze lepiej służył realizacji specjalistycznej misji placówki - mówi
burmistrz Dariusz Skrobol.
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